Agrícolas, Lda,”, "Agroieíra, Comércio de Máquinas, Lda." sendo o valor base do

procedimento de € 6030000 (sessenta mil e novecentos euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.

Das entidades convidadas, a proposta apresentada pelo concorrente, ”Pedreira & Pedreira, Lda." no valor de €

60.900,00 (sessenta mil e novecentos euros), acrescido de IVA, revelou ser a mais vantajosa para O Município, dado

tratar-se da proposta de mais baixo preço.

Considerando que:

. Ojúri reiterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar a ”Aquisição de um trator, limpa bermas e destroçador de

martelo”, pelo valor de € 60.900,00 (sessenta mil e novecentos euros), acrescido de IVA, à entidade “Pedreira &

Pedreira, Lda.”, em sede de Relatório Final, que sejunta;

Pelo exposto propõe-se:

- A adjudicação da aquisição supracitada, nos termos propostos.

- Aaprovaçãa da minuta do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 98,2 do CCP.